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Natur, i hvilken Henseende det fremhæves, at den Ændring af Livsvilkaarene, 
som Indvandringen til Byerne medfører, er af overordentlig social Betydning ikke 
blot med Hensyn til Børnenes Ernæringstilstand under Opvæksten, men med 
Hensyn til hele Befolkningens almindelige Legemsudvikling. 

Da Ministeriet med Komiteen maa være enigt i, at det er meget ønske- 
ligt, om det paabegyndte Arbejde fuldføres, idet Belysningen af de ovennævnte 
Spørgsmaal er. af stor Interesse for Samfundet, maa man anbefale, at der til- 
lægges Komiteen et Tilskud paa 2,000 Kr. til Undersøgelse af Skolebørns Le- 
gemsbygning, og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behand- 
ling i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912홢13 at ville 
fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Kunst og Vi- 
denskab. Som nyt Litra. 

Antropologisk Komité til Undersøgelse af Skolebørns Legems- 
bygning i . 2,000 Kr. 

JACOB APPEL. " 
Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

1 8 0  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. Købeiihavii, den 24. Februar 1912. 

I  Anledning af, at det ærede Udvalg har udbedt sig en specificeret Op- 
gørelse over Anvendelsen af de hidtil til Den Antropologiske Komité bevilgede 
Midler samt Redegørelse for de naaede Resultater, skal Ministeriet hoslagt frem- 
sende en fra Komiteen modtagen Skrivelse af 23. d. M. med to Bilag. 

JACOB APPEL. 
Dahl. 

Ttl Folketingets Finansudvalg. 

Bilag. 
Den an t ropo log i ske  Komité. 

København, den 23. Februar 1912. 

Ved Skrivelse af 17. ds. 홢 J. Nr. 114/11 홢 har Ministeriet paa Foranledning 
af Folketingets Finansudvalg forlangt en specificeret Opgørelse over Anvendelsen af 
de den antropologiske Komité hidtil bevilgede Midler samt Redegørelse for de hid- 
til naaede Resultater. 

Idet jeg hoslagt fremsender Regnskab for de Aar, i hvilke Komiteen hidtil 
. .  har arbejdet, skal jeg tillade mig at henlede Opmærksomheden paa, at Komiteen for- 

uden de paa de aarlige Finanslove bevilgede Summer 홢 i alt 18,500 Kr. 홢 har haft 
til Raadighed et Beløb paa i alt 1,464 Kr. 35 Øre, hidrørende fra forskellige paa 
Regnskabet nærmere specificerede Indtægter. 

Med Hensyn til Udgifterne skal jeg tillade mig at oplyse, at Komiteen i det 
sidste Aars Tid har ladet hele det vidtløftige Beregningsarbejde udføre af fastlønnede, 
meget øvede Folk i det Kontodokale, som Ministeriet velvilligt har overladt os, hvor- 
ved vi have opnaaet meget betydelige Fordele. Som det vil være Ministeriet bekendt, 
har ingen af 'Komiteens Medlemmer modtaget noget Vederlag for det af dem udførte 
Arbejde. 

Hvad de ved Komiteens Virksomhed indvundne Resultater angaar, skal jeg, 
under Henvisning til det hermed følgende lsté Bind af Meddelelser om Danmarks 


